
  令和５年７月３日 

 

 

      

     Ｎ ｏ ． ４   
    

 今学期の学習を振り返り、その成果と課題を確かめ

合う時期がきました。学校生活や新しい仲間にも慣

れ、さまざまな学習機会を通して学びの手応えを実感

してくれていることでしょう。 

 調査したことを整理し、みんなにわかりやすく伝え

られるように練習した発表会（写真右：立入校区探検

３年生クラス別発表会に向けての練習）教師が助言をしたり、子どもたちが自ら録画

し、振り返るなどして取り組みました。 

また、６年生を対象に、将来の自分をみつめるきっかけづくりとして外部から講師

をお招きし、職業講話を開きました。（5/15） 

 夢を持ち、その夢の実現のため自分を振り返り、今何をしていくべきかを考え始め

た人もいました。（写真左下：６年生ドリームプロジェクト職業人から学ぶ）   

 こうした学びの成果を自分の

キャリアとして自信を深め、夏

休みには、それぞれの強みをさ

らに伸ばしていきましょう。充

実した夏休みを過ごしてくださ

い。      

  

 

 

 ☆子どもたちの交通安全にお力をお貸しください！   

     ～地域見守り隊としてご支援を～  

  これまでもスクールガードにご登録いただいている皆様をはじめ、多くの関係者の

ご協力のもと、地域ぐるみで子どもを守る体制づくりをすすめてまいりました。  

 しかしながら、大きく変化する立入小学校区に対応して、

多くの目で子どもたちを見守っていくことが難しい現状に

あります。 

 そこで、地域の皆様に、ウォーキングや散歩等、ご都合の

つきやすい時間帯に、ご自宅付近やご近所で児童の登下校の

安全を見守っていただく「地域見守り隊」としてご支援、ご

協力をいただきたく存じます。登録などの手続きは一切必要

とせず、お時間のある時にだけ、子どもたちを見守ってい

ただければと願っています。             

                

☆子どもたちの清掃にお力をお貸しください！  

  立入が丘小学校では、ふれあい昼休み（12：55～13：20）後 

の 10 分間を掃除（もくもく掃除）にあてています。ろう下やト 

イレの掃除にもう少し大人の人手があれば、と思うことがありま 

す。毎日でなくても結構ですので、子どもたちと一緒にお掃除を 

していただける方がいらっしゃいましたら小学校までお声掛けく  

ださい。 

 生き生きと輝く学校   たのしさいっぱい！ちからいっぱい！はないっぱい！  

    

【雨天の登校時  小学校前の登校】  


